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Virüs gıdamızı  
vurmasın! 
Koronavirüs salgını Türkiye 
de dahil olmak üzere 
hiçbir ülkenin uzun vadede 
tarım ve gıda erişimi 
konusunda stratejik bir 
planı olmadığını gözler 
önüne serdi. 

08
Koronavirüs doğanın 
hakimi olmadığımızı 
gösterdi
Bu yıl 5 Haziran Dünya Çevre 
Günü’ne koronavirüs salgını 
damgasını vurdu. Tüm dünya 
evlere kapanırken, doğa bize 
önemli bir ders verdi.   10
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Atık krizinin geçmişi
Çin’in plastiklere yönelik 
2018 ithalat yasağı, küresel 
geri dönüşüm sisteminin 
savurgan ve zararlı doğasını 
süpürülen halının altından 
dünyaya ifşa etti. Yankılar 
küresel oldu. Çünkü dünya 
plastiğin içinde boğuluyor. 
Peki plastik atıklar nasıl 
devasa bir sorun haline 
dönüştü?

11

Daha yeşil bir dünya için 
mücadele ediyoruz!
Bir tek plastik parçasının bile 
olmadığı denizler, yenilenebilir 
enerji ile aydınlanan şehirler, 
kilometreler boyunca uzanan 
zümrüt yeşili ormanlar... 
Mümkün mü? Evet! Bunun 
için mücadele ediyoruz! 

Başardık:

Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği’nin öncü-
lüğünde bir araya gelen Zehirsiz Sofralar Sivil Toplum 
Ağı’nın çalışmaları kamuoyunda ve karar vericiler nez-
dinde karşılık bulmaya devam ediyor. 

100’ün üzerinde kurum ve inisiyatifinin yer aldığı Zehir-
siz Sofralar Sivil Toplum Ağı tarafından başlatılan Zehir-
siz Kampanya için Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan güzel 
haber geldi. Bakanlık, 16 pestisit etken maddesinin ya-
saklanmasına karar verdi.

İşte Tarım ve Orman Bakanlığı’nın yasaklama kararında  
belirtilen gerekçeler.... 

• İnsan ve çevre sağlığına olumsuz etkileri: Genotoksik, 
nörotoksik, kanserojenik, üreme için toksik, endokrin 
bozucu etkileri. Topraktaki kalıcılıkları, yeraltı sularını 
kirletmeleri, arılara, balıklara, memelilere riskleri, 

• Uygulayıcılar, işçiler ve uygulama alanı yakınında bulu-

nan kişiler için oluşturduğu riskin yüksek olması, 

• Metabolitlerinin yeraltı sularına geçmesi ve kirletmesi,

• Toksikolojik ve ekotoksikolojik çalışmaların yetersizliği,

• Aktif maddeyi üreten firmaların desteğini çekmesi, 
istenilen çalışmaları sunmaması sebebiyle söz konusu 
aktifin kullanımının güvenilirliğinin kalmaması,

• RASFF (Gıda ve Yem İçin Hızlı Alarm Sistemi) bildirim-
lerinin önemli bir kısmının pestisit kaynaklı olması ne-
deniyle ülkemizden AB ülkelerine yapılacak yaş sebze 
ve meyve ihracatında sıkıntıların yaşanması, bu sebeple 
ülke ihracatının olumsuz etkilenmesi, 

• Gümrük Birliği anlaşması gereği yükümlülüklerimizin 
yerine getirilmesi,  

• Yasaklanacak aktif maddelerin ruhsatlı olduğu konu-
larda alternatif bitki koruma ürünlerinin bulunması. 

16 Tarım Zehiri 
Yasaklandı

Tarım ve Orman Bakanlığı 16 pestisit 
(tarım zehiri) etken maddesinin 
yasaklanmasına karar verdi. 
Bu son derece olumlu bir adım... 
Şimdi, kullanılan diğer tüm pestisitler 
için de aynı kararın alınmasını 
bekliyoruz.  

Termik santraller 
hem sağlığımıza 
hem cebimize zarar
Çevre yatırımlarını 
gerçekleştirdikleri 
gerekçesiyle yeniden 
faaliyete geçmesine izin 
verildiği açıklanan 11 termik 
santral hem cebimize hem
sağlığımıza zarar veriyor.

© Bente Stachowske / Greenpeace
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Koronavirüs salgını Türkiye de dahil olmak üzere hiçbir ülkenin uzun vadede tarım 
ve gıda erişimi konusunda stratejik bir planı olmadığını gözler önüne serdi. Salgının 

devam etmesi durumunda aralarında Türkiye’nin komşularının da bulunduğu  
34 ülkenin ciddi boyutta gıda krizleri yaşayabileceği öngörülüyor. Türkiye’de de belli 

ürünlere erişimde sıkıntılar yaşanması olası...
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Salgın nedeniyle başlayan karantinalar ve seyahat kısıt-
lamaları uzadıkça olası bir gıda krizi konusunda küresel 
kuruluşlardan uyarılar gelmeye başladı. Bu uyarıların 
temelinde tedarik zincirinde yaşanabilecek aksaklıklar, 
artacak gıda fiyatları ve üretimde yaşanabilecek aksa-
malar bulunuyor. 

Türkiye yıllık 44 Milyar ABD Doları üretimle halihazırda 
dünyada en çok tarımsal üretim yapan ilk 10-11 ülke 
içinde yer alsa da, Türkiye tarımı da birçok ülke gibi böy-
lesi büyük bir kriz karşısında kırılgan bir yapıya sahip. 

Greenpeace Akdeniz’in hazırladığı “Türkiye’nin Salgın 
Kapsamında Gıda Güvenliği” başlıklı rapora göre salgı-
nın devam etmesi durumunda karşı karşıya kalınabile-
cek gıda riskleri şöyle: 

• Salgın sırasında dolarda görülen artış nedeniyle soya 
ithalatçısı Türkiye’de soya fiyatlarında %26’lık bir fiyat 
artışı olası görünüyor. 

• Marmara, özellikle de 370 bin ton ve %19’luk pay ile 
Tekirdağ, Türkiye’de ayçiçeği üretiminin en çok yapıldığı 
bölge. Kovid-19’un en çok etkilediği bölgenin İstanbul 
ve çevresi olması nedeniyle ayçiçeği veriminin etkilene-
ceği tahmin ediliyor. 

• Dolarda ve fiyatlarda yaşanan artış nedeniyle Nisan 
2019’da küresel pazarda 413 ABD Doları olan 1 ton 
pirincin Türkiye’deki fiyatı 2378 TL iken, Mart 2020’de 
fiyatının 494 ABD Doları’na yükselmesi ile Türkiye’deki 
fiyatı da 3245 TL’ye çıktı; başka bir deyişle %36’lık bir 
artış yaşandı. 

• Salgın nedeniyle bahar aylarında yeterince tarımsal 
işgücünün olmaması 2020 sonbaharı ve 2021 için so-
runlara yol açabilir.

• Salgının uzaması ve ikinci dalganın yaşanması du-
rumunda yeni bir karantina gündeme gelirse, üretimin 
yoğun olduğu bölgelerden üretimin düşük olduğu böl-

gelere gıda ulaştırılmasında yaşanabilecek sorunlar bazı 
bölgelerin temel gıda ihtiyaçlarında sıkıntı yaratabilir. 
Özellikle Doğu Anadolu ve İç Anadolu bu riskin yüksek 
olabileceği bölgeler.

• Tarım evden çalışmayla yönetilemeyecek bir faaliyet 
olduğundan, özellikle Türkiye tarımında 65 yaş üstü ke-
simin yüksek oranda olduğu çiftçilerin (çiftçi yaş ortala-
ması 56) ve mevsimlik işçilerin bahar aylarında tarlaya 
gidememesi bu aylarda ekilmesi gereken sebze ve mey-
velerin üretiminde sıkıntı yaratabilir. 

• Doların yükselişi ile tarım kimyasalları ve yakıt girdisi 
artacağından, küçük ölçekte yılda tek ürün alabilen çift-
çiler maliyetler yüzünden arazi işlemeyi bırakabilir. Bu 
terk ediş nedeniyle üretimin azalması sonucu ihtiyacın 
dış kaynaklardan karşılanması gerekebilir.

• Gürcistan’dan gelecek mevsimlik işçiler sınırların ka-
palı olması nedeniyle gelemedi, bu durum çay üretimin-
de de bir baskı oluşturdu. 

Tüm bu riskleri bertaraf etmek mümkün 

Greenpeace Akdeniz Tarım ve Orman Bakanlığı’na “Kriz 
Dönemlerinde Tarım&Gıda” planı hazırlayarak, bu planı 
hızla uygulamaya koyması için çağrıda bulunuyor. Türki-
ye’nin kendine yeterli üretimi sağlayabilmesi için önce-
likli olarak atılması gereken adımlar var:  

• İthal edilen ürünlerin yerel koşullarda üretiminin plan-
lanması,  

• Gençlerin tarıma özendirilmesi,  

• Verimli arazilerin tarıma (geri) kazandırılması (bu, özel-
likle İstanbul ve Ankara gibi büyükşehirlerin kendilerine 
yetebilecek üretimi yapabilmeleri açısından çok önemli),

• Her üretim bölgesinin yerel nüfusun gıda ihtiyacını 
karşılayacak arazi planları oluşturması (ürün çeşitliliği-
nin bölgesel iklim ve arazi koşulları ile yerel kaynaklar 
gözetilerek planlanması), 

• Mevsimlik işçilerin şartlarının salgın koşulları gözetile-
rek düzenlenmesi,  

• Biyoçeşitliliğin korunması için gerekli tampon bölgele-
rin oluşturulması, 

• Küçük üreticilerin üretime devam edebilmesi için ge-
rekli koşulların sağlanması, üretici pazarlarının yaygın-
laştırılması, 

• Zengin protein muhtevası sebebiyle baklagil üretimi-
nin öncelenmesi,   

• Tarım ve Orman Bakanlığı’na ait toplam 35 adet Devlet 
Üretme Çiftlikleri’nde salgın zamanlarında gerekli olacak 
stratejik gıda ürünlerinin öncelikli olarak yetiştirilmesi.

91 ülkenin gıda ve sağlık ürünleri 
ihracatını durdurması ithalat 
bağımlı ülkelerin gıda güvenliği 
için tehdit oluşturabilir. Özellikle 
büyük tahıl ihracatçıları olan 
Kazakistan, Ukrayna, ABD ve 
Rusya’nın 2007-2008 gıda krizi 
sırasındaki ihracat kısıtlamasını 
tekrarlamaları öngörüsü Kovid-19 
salgınının gıda güvenliği üzerinde 
yıkıcı bir etkiye sahip olabileceği 
korkusunu doğuruyor. 
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TERMİK SANTRALLER 
HEM SAĞLIĞIMIZA 
HEM CEBİMİZE ZARAR
Çevre yatırımlarını gerçekleştirdikleri gerekçesiyle yeniden faaliyete 
geçmesine izin verilen 11 termik santrale 2019’da arızalanıp çalışmadıkları 
ortalama 91 gün için toplam 518 milyon 386 bin 758 Türk Lirası teşvik verildi.
Bu santraller çalıştıkça bir yandan bölgede yaşayan halkın sağlığına zarar 
verirken, diğer yandan tüm Türkiye’nin cebini yakıyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum çevre yatırım-
larını gerçekleştirdikleri gerekçesiyle 11 termik santra-
lin yeniden faaliyete geçmesine izin verildiğini açıkladı. 
Greenpeace Akdeniz’in hesaplamasına göre söz konu-
su 11 santrale 2018’de arızalanıp çalışmadıkları ortala-
ma 109’ar gün için toplam 334 milyon 959 bin Türk Li-
rası; 2019’da arızalanıp çalışmadıkları ortalama 91 gün 
için de toplam 518 milyon 386 bin 758 Türk Lirası teşvik 
verildi. Bu rakamların ortaya koyduğu önemli bir gerçek 
var: Birçoğu 1950’lerde kurulan bu santraller çalıştıkça 
bir yandan bölgede yaşayan halkın sağlığına zarar veri-
yor, diğer yandan tüm Türkiye’nin cebini yakıyor.    

Milyonlarca TL teşvik ödemesi aldılar! 

2019 yılı Şubat ayında çevre yatırımlarını 7 yıl boyun-
ca gerçekleştirmeyen 15 ve üzerinde termik santralin 
çevre yatırımlarından muafiyet sürelerinin 2,5 yıl daha 
uzatılması amacıyla kanun teklifi TBMM gündemine gel-
di. Madde 45 adı altında TBMM’de görüşülen 2,5 yıllık 
uzatma teklifi tüm partilerin ortak oyu ile reddedildi. Ne 
var ki aynı düzenleme sadece 9 ay sonra, Kasım ayında 
yeniden TBMM gündemine geldi. Bu kez madde düzen-
lemesi TBMM’de kabul edilmesine karşın, Cumhurbaş-
kanı tarafından veto edildi. Cumhurbaşkanının vetosu 
ile söz konusu 15 santralden 5’inin faaliyeti durduruldu. 
Ancak süreç içinde diğer 10 termik santrale filtresiz ol-
malarına ve çevre yatırımlarını tamamlamamalarına kar-
şın geçici faaliyet izni verildi. 

Bahsi geçen santraller çevre yatırımlarını gerçekleştir-
memiş, filtrelerini takmamış olmalarına karşın 2018 ve 
2019 yıllarında, arızalanıp hizmet vermedikleri günler de 
dahil olmak üzere milyonlarca TL teşvik ödemesi aldılar. 
Greenpeace’in gerçekleştirdiği araştırmaya göre, arıza-
lar nedeniyle kimisi yılın üçte ikisinde faaliyet göstere-
mezken, kapasite mekanizması sisteminden aldıkları 
teşvikler yüzlerce milyonu buldu. 

Söz konusu santrallere arıza süreleri dikkate alınarak 
ödeme yapılsaydı (kapasite mekanizması yönetmeliği 
ilk taslağında olduğu gibi), 2018 yılında yapılacak öde-
me 148 milyon 678 bin TL idi. Ne var ki arıza süreleri 

düşülmeden, arızalar dikkate alınmadan yapılan ödeme 
tutarı 483 milyon 637 bin TL’yi buldu. 2019 yılında ise 
arıza süreleri dikkate alınsaydı, yapılacak ödeme 204 
milyon 978  bin TL iken, arızalar dikkate alınmadan ya-
pılan ödeme tutarı 723 milyon 365 bin TL’yi buldu. 

Sivas’ta bulunan Kangal Termik Santrali 2019’da top-
lam 68.935.477 TL teşvik aldı; eğer arızalı olduğu günler 
için teşvik verilmeseydi, bu rakam sadece 9.939.609 
TL olacaktı. Benzer şekilde Seyitömer Termik Santrali 
2019’da toplam 100.748.225 TL teşvik aldı, eğer arızalı 
olduğu günler hesaba katılsaydı alacağı miktar sadece 
10.658.692 TL olacaktı; yani neredeyse 10’da biri… 
Çatalağzı Termik Santrali de 2018 yılında 365 günün 
333’ünde, 2019’da ise 298’inde arızalıydı. Buna karşın 
2018 yılında 35.034.693 TL, 2019 yılında ise 52.839.083 
TL teşvik aldı. 

Sağlıklı bir çevrede yaşamak hakkımız! 

Greenpeace Akdeniz Program Direktörü Avukat Deniz 
Bayram, yeniden faaliyete başlayan santrallerle ilgili 
şunları söyledi: “7 yıl boyunca çevre yatırımlarını ger-
çekleştirmedikleri için kapatılan termik santallerin bazı 
üniteleri yeniden faaliyete başladı. Bu santrallerin kıs-
men açılması ile ilgili hangi kriterlerin uygulandığı, bu 
santrallerin hangi çevre yatırımlarını gerçekleştirdiği ko-
nusunda belirsizlik mevcut... Sözkonusu santraller mia-
dı dolmuş, hem sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama 
hakkımızı ihlal eden hem de ekonomik olarak büyük bir 
yük oluşturan santraller. Bu santrallerin yıl içindeki arıza 
sürelerine baktığımızda ne kadar verimsiz oldukları ve 
Türkiye’nin elektrik arzını güvenceye almaktan uzak ol-
dukları açıkça görülüyor. Sözkonusu santrallere neden 
arızalı olduklarında bile milyonlarca lira teşvik ödemesi 
yapılsın? Arıza yapan sağlık düşmanı santrallere öde-
nen milyonlar, bunun yerine Türkiye’de sağlık sistemine, 
temiz enerji üretim sistemlerine ve geleceğimize yatırı-
labilir.” 

Bu santrallerin halk sağlığını tehdit ederken teşvik öde-
mesi almaya devam etmeleri Greenpeace tarafından 
Danıştay’a taşındı. Söz konusu dava devam ediyor.Fo
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Yıllarca plastik atıklardan kurtulmanın çok basit gibi 
gösterilen bir çözümü vardı: Geri dönüşüm. Ancak geri 
dönüşüm zahmetli ve pahalı; üstelik sanıldığının aksine 
plastik türlerinin çoğu geri dönüştürülemiyor. 1950’den 
bu yana üretilen plastiğin sadece %9’unun geri dönüş-
türülmüş olduğunu biliyoruz. Bu yüzden çok geçmeden 
ülkeler plastik atıklarını başka ülkelere satmanın daha 
kolay ve ucuz olduğunu keşfetti. 

Tam burada Çin devreye girdi. Sanayi altyapısı, düşük 
ücretli iş gücü ve ucuz nakliye endüstrisi ile plastik atık-
ların geri dönüşüm merkezi oldu. 20 yıl boyunca binler-
ce geri dönüşüm tesisi açarak Avrupa ülkelerinin geri 
dönüşüm kapasitelerinin önüne geçti. 

2017’de Çin dünyadaki plastik atıkların dörtte üçünü 
satın alırken, dünyanın geri dönüşüm kutusu haline gel-
mişti. Dünya plastik çöplerden gözden ırak bir şekilde 
kurtulduğu için çok memnundu. Ancak Çin, hava kirli-
liği ve çevreyi koruma gerekçesiyle 2018 yılı sonunda 

plastiklere yönelik ithalat yasağı getirdi. Çin’in bu ham-
lesi dünyayı bunalıma soktu. Stresin kelebek etkisi tüm 
Amerika, Avrupa ülkelerinde hissedildi. 

Malezya, Vietnam, Tayland kısıtladı;  
Türkiye aldı! 

Çin’in plastik atık yasağı ile birlikte, 2017 ortası ile 2018 
ortası arasında Malezya, Vietnam ve Tayland plastik 
atıkların yeni adresi oldu. Malezya atık ithalatında başı 
çekerken, Tayland ithalatta %1000 artış yaşadı. 

Yasağın ardından 6 ay içinde, her biri kendi kısıtlama-
larını getirdi. Plastik ticaretindeki değişimin Güneydoğu 
Asya’ya etkileri sarsıcı oldu: Kirlenmiş su kaynakları, 
ekinlerin yok olması, aşırı plastik atığa maruz kalma ve 
bunları yakmaktan kaynaklı solunum yolu hastalıkları ve 
akışın en yoğun olduğu bölgelerde organize suç bollu-
ğu. Buralarda yaşayanlar ve gelecek nesiller bu kirliliğin 
ekonomik, sosyal ve çevresel bedelini ödüyor.

08 GREENPEACE

ATIK KRİZİNİN GEÇMİŞİ

Çin’in plastiklere yönelik 2018 ithalat yasağı, küresel geri dönüşüm sisteminin 
savurgan ve zararlı doğasını süpürülen halının altından dünyaya ifşa etti. 
Yankılar küresel oldu. Çünkü dünya plastiğin içinde boğuluyor.  
Peki plastik atıklar nasıl devasa bir sorun haline dönüştü?
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Tam da bu noktada gözler Türkiye’ye çevrildi. Küresel 
atık ihracatı akışı kaydı (çoğu ABD, Almanya, İngiltere ve 
Japonya olmak üzere); Hindistan, Tayvan, Güney Kore, 
Endonezya ve Türkiye’de ithalat artışları görüldü. 

Avrupa’nın yeni plastik çöp kutusu Türkiye
Türkiye’nin ithalatı 2016 yılı başında ayda 4.000 ton 
iken, 2018 başında aylık 33.000 tona yükseldi. Ekim 
2018’den itibaren ayda 10.000 tonla İngiltere’den ithal 
edilen atıklarda keskin bir artış oldu. 

2019 yılında plastik atık ithalatı en yüksek seviyeye ula-
şarak aylık ortalama 48,5 bin tona yükseldi. 

Eurostat verilerine göre Avrupa’dan plastik çöp almada 
birinci olduk. AB’den ihraç edilen 14 milyon ton atığın 
0.59 tonu (582.296) plastikti. Bu, her gün 213 kamyon 
dolusu plastiğin ülkemize girmesi demek. 

Bunun 2019’da ilk beş sorumlusu İngiltere, İtalya, Belçi-
ka, Almanya ve Fransa’dan gelen atıklar. Ve plastik atık 
ithalatına hiçbir kısıtlama getirmeyen hükümet. 

© Soojung Do / Greenpeace

Nihan Temiz Ataş / Greenpeace Akdeniz Okyanus Proje Sorumlusu
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Koronavirüs doğanın 
hakimi olmadığımızı gösterdi 

Bu yıl 5 Haziran Dünya Çevre Günü’ne koronavirüs salgını damgasını 
vurdu. Tüm dünya evlere kapanırken, doğa bize önemli bir ders verdi.   

Dünya 2020’nin ilk gününden itibaren koronavirüs sal-
gını ile mücadele ederken, tartışılan tek bir gündem 
vardı: İnsanın doğaya verdiği tahribat. Tüm dünyanın 
evlere kapandığı dönemde sık sık “yunuslar Boğaz’dan 
geçti”, “hava temizlendi” gibi haberler okuduk. Hepimi-
zin güzel şeylere özlem duyduğu bu günlerde insanlık 

bu haberlerle umutlanmak istedi. Ne var ki işin aslı öyle 
değildi. İnsanlığın doğaya verdiği tahribat tüm dünyanın 
2 ay eve kapanması ile sarılamayacak kadar derin bir 
yara… Böylesi büyük bir sağlık krizinin içerisindeyken 
aslında kapımızdaki iklim krizinin hepimiz için ne kadar 
büyük bir tehdit olduğunun farkına varmamız gerekiyor.

5 Haziran
..

..
..

l
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Madrid’de mutlu son! 

Greenpeace İspanya ve Ecologistas en Acción, Madrid 
Central davasında önemli bir zafer elde etti. Bir yıl önce 
Madrid’in yeni belediye meclisi, seçimleri kaybeden ön-
ceki hükümet tarafından açılan Madrid’in merkezindeki 
düşük emisyon bölgesini (hava kalitesini artırmak ama-
cıyla bazı kirletici araçların erişiminin kısıtlandığı veya 
engellediği tanımlanmış alan) kapatmaya karar verdi. 

Ecologistas en Acción ve Greenpeace konuyu mahke-
meye taşıdı. Hemen ardından ilk zafer geldi: Yargıç, be-
lediye meclisi kararının askıya alınmasına yönelik ihtiyati 
tedbir kararı verdi. Dolayısıyla Madrid Central, yargı sü-
reci devam ederken faaliyete devam edebildi. Haziran 
ayında ise süreç sona erdi ve davayı “dünyamız” kazan-
dı. Başkent Madrid’in merkezindeki düşük emisyon böl-

gesi şimdi siyasilerin girişimlerinden uzakta daha yeşil 
bir dünya umudunu ayakta tutmayı sürdürüyor. 

Asya’da bir ilk gerçekleşti

Güney Kore’nin en büyük süpermarket zincirlerinden 
biri 2025 yılı itibariyle tek kullanımlık plastik kullanımını 
%50 oranında azaltacağını açıkladı. Asya’da ilk defa bir 
süpermarket zinciri böyle bir taahhütte bulundu, o yüz-
den bu bizim için önemli bir zafer... 

Bir umut verici haber de Batı Afrika’dan!

Batı Afrika’nın renkli ülkesi Senegal, 2030 yılı itibariyle 
küresel okyanusların %30’unu korumayı amaçlayan İn-
giltere merkezli Global Ocean Alliance girişimine katıldı. 
Almanya, İtalya, Fiji, Cabo Verde, Monako ve Lüksem-
burg’un katılımıyla, destekçi ülke sayısı 20’ye ulaştı.

Daha yeşil bir dünya 
için mücadele ediyoruz!

Bir tek plastik parçasının bile olmadığı denizler, yenilenebilir enerji ile aydınlanan 
şehirler, kilometreler boyunca uzanan zümrüt yeşili ormanlar... Mümkün mü? Evet! 

Bunun için mücadele ediyor ve dünyanın dört bir yanından güzel haberler alıyoruz.
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Kampanya katılım SMS bedeli Türk Telekom, Turkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve OIV 
dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek değişiklikleri aboneye 
yansıtma hakkını saklı tutar. 

1 adetten fazla dergi hak edişlerinizi sizin adınıza bizlerle iletişime geçen, okumaya ve 
gelişmeye hevesli öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize 
iletmek isterseniz, “BANA” yazıp 2322’ye mesaj atabilirsiniz. 

Aylık birden fazla dergi alıp,  
bunları okullara ulaştırarak  
gençleri Greenpeace ile 
tanıştırmaya ne dersiniz?

Merhaba, 

Bildiğiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre 
hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler 
üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin 
daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün 
olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz. 

“BANA” 
yazıp 

2322’ye
gönder


